
Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 

Komenského 6, Žďár nad Sázavou 591 01 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ 

uzavřená mezi: 
příspěvkovou organizací Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
zastoupenou ředitelkou školy: 
IČO: 48895229 
(dodavatel) 

a 

Výchovný ústavem, základní školou, střední školou a střediskem výchovné péče 
 Velké Meziříčí, K Rakůvkám 1 
zastoupené ředitelkou: 
IČO: 48895440 
(odběratel) 

čl.1 

Předmět smlouvy 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 se zavazuje zajišťovat školní stravování pro žáky 
Výchovného ústavu, základní školy, střední školy a střediska výchovné péče Velké Meziříčí,  
K Rakůvkám 1. 

Žákům Výchovného ústavu, základní školy, střední školy a střediska výchovné péče Velké Meziříčí,  
K Rakůvkám 1 bude poskytováno školní stravování za stejných podmínek a ve stejné míře jako žákům 
příspěvkové organizace ZŠ Žďár nad Sázavou, Komenského 6. 

čl.2 

Povinnosti dodavatele 

Zajišťovat školní stravování ve dnech školního vyučování.  

Zajistit výdej stravy ve výdejně umístěné v budově ZŠ Komenského 2 nebo ve školní jídelně umístěné 
v budově ZŠ Komenského 6. 

Při přípravě stravy se řídit vyživovacími a spotřebními normami, stravu připravovat dle receptur pro 
školní stravování. 



čl.3 

Povinnosti odběratele 

Obědy budou vydávány v době od 11:45 – 13:45 hod ve dnech, kdy je školní vyučování. V době 
prázdnin se strava neposkytuje. 

Vyskytnou-li se u odběratele překážky, pro které nebude moci odebrat jídlo /např. z důvodu nemoci, 
dovolené apod./ lze stravu tohoto pracovního dne odhlásit u vedoucí ŠJ. Odhláška bude probíhat 
mailem, nejdéle však ten den nejpozději do 7:00 hod. Za neodebranou nebo včas neodhlášenou 
stravu se finanční nebo věcná náhrada neposkytuje. 

V případě přerušení vyvařování ve ŠJ z provozních nebo jiných důvodů se náhradní stravování 
nezajišťuje.  

čl.4 

Způsob úhrady stravy: 

Celá částka bude fakturována po skončení měsíce podle skutečně odebrané stravy. 

Faktura bude uhrazena v termínu splatnosti. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury, bude 
si za každý den prodlení dodavatel účtovat penále ve výši 0,5 % z fakturované částky. 

čl.5 

Cena za poskytnutou službu 

Cena jednoho hlavního jídla (oběda) je stanovena na základě cenové kalkulace, která je přílohou této 
smlouvy.  

Každou změnu cenové kalkulaci při přehodnocení cen potravin, popřípadě ostatních nákladů 
dodavatel uveřejňuje prostřednictvím svých internetových stránek (www.3zszdar.cz), a to alespoň  
1 měsíc před okamžikem účinnosti této změny; toto oznámení (uveřejnění) se považuje za učiněné v 
den umístění tohoto oznámení na předmětné internetové stránky a musí v něm být uvedeno datum, 
kdy změna cenové kalkulace nabývá účinnosti.  

Finanční normativ na nákup potravin je stanoven v rozpětí finančního limitu stanoveného v příloze 
č.2 vyhlášky MŠMT č.107/2005 Sb., o školním stravování v platném znění. 

Toto oznámení (uveřejnění) se považuje za návrh změn cenové kalkulace. Dodavatel je povinen 
rovněž odběratele ve stejné lhůtě o změně cenové kalkulace vhodným způsobem informovat 
odesláním e-mailu s cenovou kalkulací. 



čl.6 

Závěrečná  ustanovení 

Práva a povinnosti smluvních stran jsou stanoveny na základě vyhlášky MŠMT č. 107/2005 o 
školním stravování v platném znění. 

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do konce školního roku 2023/2024 s možností 
vypovězení oběma stranami v zákonné výpovědní lhůtě. 

Smlouva nabývá platnosti dnem 1. 3. 2023 

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z toho jeden výtisk obdrží odběratel a jeden výtisk obdrží 
dodavatel. 

Ve Žďáře nad Sázavou dne 1. 3. 2023 

   _____________________      ________________________ 

Razítko a podpis odběratele Razítko a podpis dodavatele 

Příloha: Kalkulace ceny oběda 



 

 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Komenského 6 
 

Komenského 6, Žďár nad Sázavou 591 01 

 

Kalkulace ceny oběda 
 

Odběratel: Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče 
 Velké Meziříčí, K Rakůvkám 1 
Kalkulace ceny oběda platná od 1.3.2023 je stanovena takto: 

 

Kalkulace ceny oběda pro žáky v době školní výuky               

                         děti věk           3 – 6 let         7 – 10 let       11 – 14 let      15 a více let        

Finanční normativ            26,-- Kč          28,-- Kč          30,-- Kč          32,-- Kč      

Ostatní věcné náklady           ----------         ------------        ----------          ----------           

Náklady na mzdové prostředky       ----------         ------------        ----------          ----------           

Zisk              ----------         ------------        ----------          ----------           

Pořizovací cena oběda celkem       26,-- Kč       28,-- Kč    30,-- Kč          32,-- Kč               

 

 

Kalkulace ceny oběda pro žáky v době nemoci      

                      děti věk                       3 – 6 let         7 – 10 let       11 – 14 let      15 a více let        

Finanční normativ            26,-- Kč          28,-- Kč          30,-- Kč          32,-- Kč      

Ostatní věcné náklady           10,-- Kč          10,-- Kč          10,-- Kč          10,-- Kč 

Náklady na mzdové prostředky       22,-- Kč          22,-- Kč          22,-- Kč          22,-- Kč 

Zisk              ----------         ------------        ----------          ----------           

Pořizovací cena oběda celkem       58,-- Kč        60,-- Kč     62,-- Kč           64,-- Kč               


